Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении срока начала
отопительного периода 2022-2023 годов

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.6.9 Правил и норм
технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых Постановлением
Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил
и норм технической эксплуатации жилищного фонда», пунктом 5 Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения
своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства,
объектов социальной сферы Сорочинского городского округа к устойчивой
работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Установить срок начала отопительного периода 2022-2023 годов на
территории Сорочинского городского округа через централизованные системы
инженерно-технического обеспечения с 22 сентября 2022 года.

2. МУП «Жилкомсервис», МУП «Санитарная очистка»:
2.1. с 22.09.2022 осуществлять подачу тепловой энергии объектам

жилищного фонда, социальной сферы Сорочинского городского округа в
ночное время.

2.2. с 29.09.2022 осуществлять подачу тепловой энергии объектам
жилищного фонда, социальной сферы Сорочинского городского
округа круглосуточно.

3. МУП «Жилкомсервис», МУП «Санитарная очистка», предприятиям и
организациям, независимо от форм собственности, имеющим котельные,
снабжающие тепловой энергией жилой фонд и иные значимые объекты

Сорочинского городского округа, предприятиям и организациям, имеющим на
своем балансе жилой фонд и объекты социально-культурного назначения:

3.1. приступить к отпуску тепловой энергии, теплоносителя;
3.2. в срок до 29.09.2022:
3.2.1. принять неотложные меры по обеспечению теплоснабжением жилых

домов, объектов социально-культурного назначения;
3.2.2. обеспечить проведение пусконаладочных работ, регулировочных

работ по подаче теплой энергии с установлением необходимого режима работ
системы теплоснабжения в жилых домах, объектах социально-культурного
назначения;

3.3. с начала отопительного периода 2022-2023 годов ежедневно до 15.00
часов представлять в администрацию Сорочинского городского округа
оперативную информацию о ходе подачи тепловой энергии по
подведомственным объектам.

4. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Отдела по
работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского
округа организовать в течение всего отопительного периода 2022-2023 годов
устойчивое теплоснабжение социально-значимых объектов на
подведомственных территориях.

5. Потребителям тепловой энергии обеспечить приём тепловой энергии,
теплоносителя.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk5 6 .ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, МУП «Жилкомсервис»,
МУП «Санитарная очистка», ГАПОУ «Аграрный техникум», ГУП«ОКЭС -Сорочинские коммунальные электрические сети», ГБУЗ «МБ» г.
Сорочинска, ООО «Гранит», ГКСКОУ «СКОШ», ООО УК «Оникс», территориальные отделы администрации, МКУ «Хозгруппа по
обслуживанию органов местного самоуправления», филиалу ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ «Сорочинский ветеринарный техникум»,
Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk5